РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ДЕРЕВНЯ МИХАЛИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.08.2016 г.                                           д. Михали                                      № 34
Об утверждении методики расчета
прогноза неналоговых доходов бюджета
МО СП деревня Михали на очередной
финансовый год и плановый период
               В целях применения единой методологической основы при прогнозировании неналоговых доходов бюджета МО СП деревня Михали
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  методику расчета прогноза неналоговых доходов бюджета МО СП деревня Михали на очередной финансовый год и плановый период.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации муниципального
образования сельское поселение деревня Михали:                                          В.А. Серов
Приложение к постановлению
МО СП деревня Михали
от 22.08.2016 г. № 34
МЕТОДИКА

расчета прогноза неналоговых доходов бюджета МО СП деревня Михали на очередной финансовый год и плановый период

Методика расчета прогноза неналоговых доходов (далее по тексту – доходы) бюджета МО СП деревня Михали на очередной финансовый год и плановый период (далее - Методика) разработана в целях создания единой методологической базы прогнозирования доходов, подлежащих зачислению в бюджет  МО СП деревня Михали.
1. Порядок расчета по отдельным доходным источникам
1.1.Расчет поступлений от денежных взысканий (штрафов), санкций и возмещения ущерба
Прогноз поступлений штрафных санкций на очередной финансовый год и плановый период рассчитывается исходя из ожидаемого поступления данного вида доходов в бюджет МО СП деревня Михали в году, предшествующем планируемому, и ежегодного (или среднего за период) темпа роста поступлений.

1.2.Расчет поступлений по прочим доходам

Расчет поступлений по платежам взимаемым за выполнение определенных функций, доходов от компенсации затрат бюджета поселения, прочих неналоговых доходов осуществляется на основании ожидаемого поступления в текущем году с учетом изменения законодательства, коэффициентов индексации и динамики поступления доходов за три года, предшествующие планируемому, а также  изменения в планируемом году договоров, в соответствии с которыми зачисляется ряд неналоговых доходов.

Расчет осуществляется отдельно по каждому виду неналоговых поступлений на основании федерального законодательства, законодательства Калужской области, а также нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Прогноз по данным видам доходов корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.